島根県立大学短期大学部「ゴーストみやげ研究所」×中浦食品株式会社

『ほういちの耳まんぢう』9/26新発売

記者会見のご案内

島根県立大学短期大学部が実施する「キラキラドリームプロジェクト」で採択を受けた学生団体「ゴー

ストみやげ研究所」が発案し、産学協働で商品開発をおこなった「ほういちの耳まんぢう」を、９月２６

日（金）から発売します。

製造販売は中浦食品株式会社（本社：島根県松江市西川津町678 ）がおこない、島根県物産観光館、

シャミネ松江、美肌マルシェ等で販売をします。販売開始にあたり、下記のとおり記者会見をおこないま

すのでご案内します。

記

１. 開催日時：平成２６年９月２６日（金）１６：００～ ※当日は小泉八雲の命日です。

２. 開催場所：へるん旧居前公園 小泉八雲銅像前 ※ 雨天時：「松江ごころ」

３. 参 加 者：

・島根県立大学短期大学部 学生団体「ゴーストみやげ研究所」

 （総合文化学科 1年 大峠 百花・佐々木 麻衣・伊藤 瑳紀・香川 詩保里・佐々木 七海）

・中浦食品株式会社 専務取締役 鷦鷯
ささき

 治 様

・島根県立大学短期大学部 教授 小泉 凡

４. 開発の経緯

 本学が実施する平成26年度キラキラドリームプロジェクトで、ゴーストみやげ研究所の提案した

「怪談スイーツプロジェクト」が採択され、キラキラ枠10万円の活動資金を得た。このプロジェク

トで、ゴーストツアー等、小泉八雲の怪談にまつわる観光体験のみならず、怪談に関連したお土産

を開発することで、より怪談のふるさと松江を楽しんでもらえると考えた。商品コンセプト、ネー

ミング、パッケージデザイン等を学生が考案し、中浦食品株式会社の協力で商品化が実現した。

５. 産学協働開発商品について

商品名 ほういちの耳まんぢう

製造販売 中浦食品株式会社

特 徴 小泉八雲の怪談「耳なし芳一」にちなんだ、「耳」の形をした饅頭。

原材料に松江市島根町産のいちじくを使用している。

予定価格 ８個入り６００円（税別）

発売日 平成２６年９月２６日（金）

販売場所 島根県物産観光館（9/26～）・シャミネ松江（10/2～）・美肌マルシェ（10/2

～）で販売開始

※９月２７日（１３時～１６時）はゴーストみやげ研究所の学生が島根県物

産観光館の店頭で試食販売をおこないます。

６. その他：当日、9月26日は、小泉八雲没後１１０年の命日を記念し、小泉八雲記念館、新橋通り商店

街でイベントが予定されています。

平成 26 年 9 月 19 日

島根県立大学短期大学部 担当：雪吹（ゆぶき）・中島

電話：0852-20-0216